V. 1415 seq. λαθραῖον ὡς
— ἀγῶνα] Scholiasta ὅπως ἄν
ἀπατηθεῖς ἐπέση εἰς τὸν
ἀγῶνα τῆς δίκαιας τὸν λάθρον
καὶ αὐτοῦ γινόμενον.

V. 1419. ἐπικοινώνιον ἐν ναυα-
ρίοις] Vide quae ad v. 717 an-
notata sunt.

V. 1420. κοίνω] interrogo.
Exempla plura huius usus ad
Ant. 397 allata sunt.

V. 1423 seq. συμφορᾶς —
τῆς φιλτάτης] Iam a Johnsono
monitum est in omnibus, quae
dicat Electra usque ad v. 1440,

quaesitam ambiguitatem esse. Ita
hoc loco cum dicit: „sortis enim
meorum mihi carissimae expres-
sessem“, verbis συμφορᾶς τῆς
φιλτάτης ipsa significat exopri-
tissimum sortem fratris et vivi
et reducis et vindicis scelerum,
ab Aegistho autem intellegi vult
condicionem sive casum suorum,
qui sibi maxima curae sit, i. e.
mortem fratris. — De locutione
ἔξω εἰναι τίνος monitum ad
Philoct. 886 est. Quod autem
pro ἔξω positum ἔξωθεν est, de
eo supra ad v. 1041 dictum est.
Cf. Eur. El. 901 φόβον γ' ἔξω-
θεν εἰ.

V. 1426. φίλης γὰρ προξέ-
νον κατήνυσαν] Dicit Electra:
„contra propinquam hospitam
rem perpetraverunt“, audit Ae-
gisthus: „amica cum hospite sit,
deverterunt“.

V. 1427. ὡς ἐτητύμως] Vide
quae modo ad v. 1414 dicta sunt.

V. 1428. ἀλλὰ κάπεδειξαν —
μόνον] Adverte locutionem
insolentiorem. Nam pro sub-
stantivo λόγῳ expectaveris ver-
bum, veluti ἥργειλαν. Atta-
men inest in verbo ἐπέδειξαν

ΑΙΓ. πάρεστ’ ἄρετον, ὅστε κάμφανη μαθεῖν;
Ηλ. πάρεστι δῆτα, καὶ μάλ’ ἄζηλος θέα. 1430 1455
ΑΙΓ. ἢ πολλὰ χαίρειν μὲν εἰπας οὐκ εἰσθότως.
Ηλ. χαίροις ἄν, εἰ δοι χαρτὰ τυγχάνοι τάδε.

ΑΙΓ. οἴγειν ἄνωγα, κάναδεικνύναι πέλας
πᾶσιν Μυκηναίοισιν Ἀργείοις θὲ δρᾶν,
ὡς, εἰ τις αὐτῶν Ἐλπίσιν κεναῖς πάρος 1435 1460
ἔξηρετ ἀνθρός τοῦδε, νῦν δοῦν νεκρὸν
στόμα δέχηται τάμα, μηδὲ πρὸς βίαν,
ἔμοιο κολαστοῦ προστυχών, φύσῃ φρένας.
Ηλ. καὶ δὴ τελεῖται τάπ’ ἔμοι. τῷ γὰρ χρόνῳ

simul haec significatio: „re pro-
barunt“, sc. eum mortuum esse.

V. 1429. πάρεστι ἄρετον ημῖν
καὶ.] „Liceat nobis“ Cfr. de
addito ὅστε Phil. 656 ἄρετον ηστιν;
ώστε καγγύθεν θέαν λαβεῖν;

V. 1430. πάρεστι δῆτα] De
δῆτα particula ad v. 1144 seq.
monitum est; de καὶ μάλα cfr.
v. 1178 et Schaefer, ad Dionys.
Hal. de Comp. p. 332 seq.

V. 1431. ἢ πολλὰ χαίρειν μὲν
εἰπας] Recte monet Neuius pro-
prie significare: „multum me lae-
tari iussisti“.

V. 1432. χαίροις ἄν] Dictum
similiter atque infra v. 1491 χω-
ροῖς ἄν. Vide ad v. 624.

V. 1433 seq. Schol. πελεύει
ὁ Αἴγισθος ἐμφανῶς δείκνυ-
σθαι τὸ σῶμα τοῦ Ορέστου,
οἱ δὲ ἐπιδεικνύνονται τὸ τῆς
Κλυταιμήστρας.

Ibid. οἴγειν ego scripsi pro
σιγάν· πέλας pro πύλας Reis-
kius proposuit. Ad ἀναδεικνύναι
ultra suppletur τοῦ θανόντα. De
addito infinitivo ὄραν confer O. R.
765 γένος δὲ ἀττλητον ἀνθρώ-
ποιοι δηλώσοιμ, ὄραν.